
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie na lata 2022-2023

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SZTUMIE

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 170000270

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: ul. Mickiewicza 39

1.4.2.) Miejscowość: Sztum

1.4.3.) Kod pocztowy: 82-400

1.4.4.) Województwo: pomorskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL638 - Starogardzki

1.4.7.) Numer telefonu: 55 640 63 69

1.4.8.) Numer faksu: 55 640 63 69

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: t.bieniek@mgopssztum.pl

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.mgopssztum.pl

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
jednostka samorządu terytorialnego

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00266512/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-11-12 11:08

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00255501/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00266512/01 z dnia 2021-11-12

2021-11-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



1. Zdolności technicznej lub zawodowej.
a) Wykonawca wykaże, że wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co
najmniej jedną usługę opiekuńczą* w wymiarze min. 12 000 h (1 usługa rozumiana jako 1
zrealizowana / realizowana umowa). W przypadku, gdy Wykonawca na spełnienie niniejszego
warunku udziału w postępowaniu wykaże nadal wykonywaną usługę opiekuńczą*, to na dzień
składania ofert Wykonawca z tej umowy musi mieć zrealizowane minimum 12 000 h.
* usługa opiekuńcza dotyczy usługi opiekuńczej w myśl art. 50 ustawy o pomocy społecznej (tj.
Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.).
b) Warunek zostanie uznany za spełniony wówczas, gdy Wykonawca wykaże osoby, które
skieruje do realizacji zamówienia w ilości minimum 7 osób (personel), z których każda z nich
posiada co najmniej 100 godzin (h) doświadczenia w realizacji usług opiekuńczych* oraz
ukończone szkolenie/ kurs w zakresie opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi. 
* usługa opiekuńcza dotyczy usługi opiekuńczej w myśl art. 50 ustawy o pomocy społecznej (tj.
Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.).

- UWAGA: Przez pojęcie „doświadczenie w realizacji usług opiekuńczych” Zamawiający rozumie
umiejętności wykonywania usług opiekuńczych* zdobyte i ugruntowane w trakcie faktycznego
ich wykonywania w różnych formach prawnych umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa
zlecenie, wolontariat oraz doświadczenie osobiste jako opiekun faktyczny. Czas podawany
przez Wykonawcę w godzinach nie obejmuje np. czasu niezbędnego na przemieszczanie się
osoby świadczącej usługi od jednego podopiecznego do drugiego, jeżeli osoba ta świadczy lub
świadczyła usługi u kilku podopiecznych w ciągu jednego dnia. 1 godzina (1h) to jedna godzina
zegarowa tj. 60 minut.
- UWAGA: Wszystkie ww. osoby muszą biegle posługiwać się językiem polskim w takim stopniu,
który umożliwia sprawne i skuteczne komunikowanie się ze świadczeniobiorcami i osobami z ich
otoczenia, personelem medycznym i pomocy społecznej.
- UWAGA: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykazywania w Wykazie osób, tych samych
osób - muszą być to różne osoby.

2. Zamawiający oceniając warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub
zawodowej Wykonawcy, może na każdym etapie postępowania, uznać że Wykonawca nie
posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w
szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne
przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację
zamówienia. 

3. Udostępnienie zasobów:
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w
stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać
na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej
podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi
stosunków prawnych.
2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub
doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających
zasoby, jeśli podmioty te wykonują usługi, do realizacji, których te zdolności są wymagane.
3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby,
składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny
podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie
dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
4) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (wzór zobowiązania stanowi załącznik nr 6
do SWZ), o których mowa w w/w pkt 4 ppkt 1-3 niniejszego rozdziału potwierdza, że stosunek
łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00266512/01 z dnia 2021-11-12

2021-11-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



tych zasobów oraz określa w szczególności:
a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby,
b) sposób i okres udostępniania Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu
udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia,
c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca
polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia,
kwalifikacji zawodowych i doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
5) Zamawiający oceni, czy udostępnione Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby
zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na
wykazanie przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w przypadku
niniejszego zamówienia tj. o których mowa w pkt. 2 ppkt. 4 niniejszego rozdziału. 
6) Zamawiający zgodnie z art. 119 ustawy PZP zbada, czy nie zachodzą wobec podmiotu
udostępniającego zasoby podstawy wykluczenia o których mowa w niniejszym rozdziale, które
to zostały przewidziane względem Wykonawcy. 
7) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu
udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w
postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia o których mowa w pkt.
1 niniejszego rozdziału, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez
Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub wykazał, że samodzielnie spełnia
warunki udziału w postępowaniu.
8) Wykonawca nie może po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub
sytuację podmiotów udostepniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w
danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

4. Wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia:
1) Oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi być podpisana
w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich Wykonawców występujących wspólnie. 
2) Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy PZP Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie
zamówienia. W takim przypadku zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy PZP Wykonawcy ustanawiają
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do
reprezentowania ich i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3) Oświadczenia i dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia z postępowania
składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Po zmianie: 
1. Zdolności technicznej lub zawodowej.
a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje:
i) co najmniej 1 usługę opiekuńczą* w wymiarze co najmniej 12 000 h,
lub 
ii) co najmniej 2 usługi opiekuńcze* w łącznym wymiarze co najmniej 12 000 h.
Uwaga: W przypadku, gdy Wykonawca na spełnienie niniejszego warunku udziału w
postępowaniu wykaże nadal wykonywaną usługę opiekuńczą* to na dzień składania ofert
Wykonawca z tej umowy/umów musi mieć zrealizowane minimum 12 000 h.
* usługi opiekuńcze dotyczą usług opiekuńczych w myśl art. 50 ustawy o pomocy społecznej (tj.
Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.).

b) Warunek zostanie uznany za spełniony wówczas, gdy Wykonawca wykaże osoby, które
skieruje do realizacji zamówienia w ilości minimum 7 osób (personel), z których każda z nich
posiada co najmniej 100 godzin (h) doświadczenia w realizacji usług opiekuńczych* oraz
ukończone szkolenie/ kurs w zakresie opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi. 
* usługa opiekuńcza dotyczy usługi opiekuńczej w myśl art. 50 ustawy o pomocy społecznej (tj.
Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.).

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00266512/01 z dnia 2021-11-12

2021-11-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



- UWAGA: Przez pojęcie „doświadczenie w realizacji usług opiekuńczych” Zamawiający rozumie
umiejętności wykonywania usług opiekuńczych* zdobyte i ugruntowane w trakcie faktycznego
ich wykonywania w różnych formach prawnych umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa
zlecenie, wolontariat oraz doświadczenie osobiste jako opiekun faktyczny. Czas podawany
przez Wykonawcę w godzinach nie obejmuje np. czasu niezbędnego na przemieszczanie się
osoby świadczącej usługi od jednego podopiecznego do drugiego, jeżeli osoba ta świadczy lub
świadczyła usługi u kilku podopiecznych w ciągu jednego dnia. 1 godzina (1h) to jedna godzina
zegarowa tj. 60 minut.
- UWAGA: Wszystkie ww. osoby muszą biegle posługiwać się językiem polskim w takim stopniu,
który umożliwia sprawne i skuteczne komunikowanie się ze świadczeniobiorcami i osobami z ich
otoczenia, personelem medycznym i pomocy społecznej.
- UWAGA: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykazywania w Wykazie osób, tych samych
osób - muszą być to różne osoby.

2. Zamawiający oceniając warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub
zawodowej Wykonawcy, może na każdym etapie postępowania, uznać że Wykonawca nie
posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w
szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne
przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację
zamówienia. 

3. Udostępnienie zasobów:
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w
stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części, polegać
na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej
podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi
stosunków prawnych.
2) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub
doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających
zasoby, jeśli podmioty te wykonują usługi, do realizacji, których te zdolności są wymagane.
3) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby,
składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny
podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie
dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
4) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (wzór zobowiązania stanowi załącznik nr 6
do SWZ), o których mowa w w/w pkt 4 ppkt 1-3 niniejszego rozdziału potwierdza, że stosunek
łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do
tych zasobów oraz określa w szczególności:
a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby,
b) sposób i okres udostępniania Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu
udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia,
c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca
polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia,
kwalifikacji zawodowych i doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
5) Zamawiający oceni, czy udostępnione Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby
zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na
wykazanie przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w przypadku
niniejszego zamówienia tj. o których mowa w pkt. 2 ppkt. 4 niniejszego rozdziału. 
6) Zamawiający zgodnie z art. 119 ustawy PZP zbada, czy nie zachodzą wobec podmiotu
udostępniającego zasoby podstawy wykluczenia o których mowa w niniejszym rozdziale, które
to zostały przewidziane względem Wykonawcy. 
7) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu
udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00266512/01 z dnia 2021-11-12

2021-11-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia o których mowa w pkt.
1 niniejszego rozdziału, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez
Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub wykazał, że samodzielnie spełnia
warunki udziału w postępowaniu.
8) Wykonawca nie może po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub
sytuację podmiotów udostepniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w
danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

4. Wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia:
1) Oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi być podpisana
w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich Wykonawców występujących wspólnie. 
2) Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy PZP Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie
zamówienia. W takim przypadku zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy PZP Wykonawcy ustanawiają
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do
reprezentowania ich i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3) Oświadczenia i dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia z postępowania
składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VIII - PROCEDURA

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.1. Termin składania ofert

Przed zmianą: 
2021-11-15 11:00

Po zmianie: 
2021-11-18 11:00

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.3. Termin otwarcia ofert

Przed zmianą: 
2021-11-15 11:30

Po zmianie: 
2021-11-18 11:30

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.4. Termin związania ofertą

Przed zmianą: 
2021-12-14

Po zmianie: 
2021-12-17

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00266512/01 z dnia 2021-11-12

2021-11-12 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie na lata 2022-2023
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SZTUMIE
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 170000270
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: ul. Mickiewicza 39
	1.4.2.) Miejscowość: Sztum
	1.4.3.) Kod pocztowy: 82-400
	1.4.4.) Województwo: pomorskie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL638 - Starogardzki
	1.4.7.) Numer telefonu: 55 640 63 69
	1.4.8.) Numer faksu: 55 640 63 69
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: t.bieniek@mgopssztum.pl
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.mgopssztum.pl
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu terytorialnego
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00266512/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2021-11-12 11:08

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00255501/01
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:



